οὐκ ἦν ἄρ' οὐδείς τοῦ Γλάνιδος σοφώτερος.  
καὶ νῦν ἑμαυτὸν ἐπιτρέπω σοι τουτοῖ  
„γερονταγωγεῖν καὶ ἀναπαιδεύειν πάλιν.“

## ΠΑΦΛΑΓΩΝ.

1100 μήπω γ', ἵκετεύω σ', ἀλλ' ἀνάμεινον, ὡς ἐγὼ  
κριθὰς ποριῶ σοι καὶ βίον καθ' ἡμέραν.

1100. ἐγὼ] ἔγωγε V R et paene omnes.

1097. οὐκ ἦν ἄρα] de imperfecti usu  
vid. ad Vesp. 183.

— Γλάνιδος] cf. vs. 1004.

1098. ἑμαυτὸν... τουτοῖ] cf. Nub. 141.

— ἐπιτρέπω] vid. vs. 1259 et ad  
Ran. 529.

1099. Utitur nunc Demus aniculae ex  
Sophoclis Peleo verbis: Πηλία τὸν Αἰά-  
κειον οἰκουρὸς μόνη | γερονταγωγῶ καὶ ἀνα-  
παιδεύω πάλιν. | πάλιν γὰρ ἀδίδις παῖς ὁ  
γῆράσκων ἀνήρ <sup>1)</sup>. Eodem respicitur in  
versu quem Plutarchus ad Cleonem  
plebeculam sibi devincientem refert,  
sive ab ipso fictum sive — quod arbi-  
tror <sup>2)</sup> — ex alia fabula desumptum: γε-  
ρονταγωγῶν καὶ ἀναμισθαρεῖν διδούς <sup>3)</sup>.  
Verbo γερονταγωγεῖν Sophocles usus est  
etiam in Oedipo Coloneo <sup>4)</sup>.

1100. μήπω γ', ἵκετεύω] vid. ad Nub.  
196 et 696.

1101—1106. Ut Vesp. 715—718, sic  
huic loco inest gradatio quaedam. Illic  
enim dicitur: „frumenti vim ingentem  
cum expectares, in singulos cives vix  
quinque cesserunt medimni, et hordei  
quidem medimni; neque totum simul  
accepisti illud quicquid erat, sed unius  
modii altera pars in singulos dies tibi  
est concessa; quid quod ne ista quidem  
sportula ad te perveniebat, nisi civem

te esse demonstrasses magistratibus.”  
Nostro vero loco meliora sensim pro-  
mittuntur; et primo quidem Paphlago  
id ipsum praebiturum se dicit quod  
plebecula nuper acceperat, hordei choe-  
nicem pro die, dein ipsa farina promit-  
titur, tandem puls inde confecta orso-  
niique aliquid.

1101. Verba haec ἐν διὰ δούσιν effi-  
ciunt <sup>5)</sup>. Nam κριθαί, quas Demo pro-  
mittit Paphlago, τὸν καθ' ἡμέραν βίον  
constituunt, et fortasse ipsa Cleonis  
verba ex Paphlagonis ore nunc quoque  
percipiuntur <sup>6)</sup>. Egregio autem cum con-  
tentu de ista demagogorum munifi-  
centia non hoc tantum aliisque nostrae  
fabulae locis verba fecit comicus, sed  
magis etiam aperte quid de ea sentiret  
biennio post est prolocutus ore Bdely-  
cleonis <sup>7)</sup>. Nec non Pacis huc facit lo-  
cus, ubi diris devovens pacis adversa-  
rios Trygaeus „σι quis ἐπιθυμῆι μαχῶν”,  
inquit „ἴσθιοι κριθὰς μόνας” <sup>8)</sup>; manci-  
piorum cibo isto vescatur, quo omnes  
per hosce annos vitam vix aegre susten-  
tavimus <sup>9)</sup>. Itaque non recte nunc verba  
κριθὰς καὶ βίον interpretetur quispiam  
hordeum ceterumque victum quotidianum  
collatis locutionibus qualis est ὁ Ζεῦ καὶ  
θεοὶ <sup>10)</sup>.